Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 111/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

01/08/2017

i

•

2.017.

DIAS MARQUES AN E AL
Pres ente

ES bE MIRA

-&,e, -((/)eidica de ajUitátfa - sP
- g7amdcgrai(4, 	-

RESOLUÇÃO N° 4.794, DE 1° DE AGOSTO DE 2.017.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria do Vereador Richard Porto de Rosa que
-Dispõe sobre a obrigatoriedade de colocação de placa indicativa de locação nos prédios
utilizados pela administração pública direta, indireta e autárquica do município de Ibitinga, e dá
outras providências"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 111/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 1° de agosto de

JOSÉ AP'IDO DA ROCHA
.cretário

MAR ANTÔNIÇ$DA FONSECA
1° Sec etário

ral Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

JOSÉ

Registrada
(primeiro) de agosto

Vice-Presidente

IDO DA ROCHA
cretário

Pr siden e

MA 	ANTÔNI 1, DA FONSECA
1° Sec ►  tário

Secretaria da Câmar. Municipal da 	tância Turística de Ibitinga, em 1°
ois mil e dezessete (2. C 17).

c
Shirl 	enrique de arva

u
 lho Ruedas

Diretora Legislativa

-)J,cr /i' tc&t €14e~ c4 ~figa - SP
- ga~(gravivilaido 014,chriu -

RESOLUÇÃO N° 4.794, DE 1° DE AGOSTO DE 2.017.

"DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DE COLOCAÇÃO DE PLACA
INDICATIVA DE LOCAÇÃO NOS PRÉDIOS UTILIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA DIRETA, INDIRETA E AUTÁRQUICA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

(Projeto de Lei Ordinária n° 111/2017, de autoria do Vereador Richard Porto de Rosa).

Art. 1°. Fica obrigatória para todo e qualquer prédio locado pela Administração Direta, Indireta e
Autárquica do Município de Ibitinga, a colocação e manutenção pelo órgão responsável,
em local visível, de placa indicativa com todos os dados da locação, por todo tempo de
sua duração, com os seguintes detalhes:

I - data da locação;
II - valor da locação;
III - tempo de duração e objeto do contrato de locação;

Art. 2°. As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Sala das 	s "Dejanir Storniolo", 1° de agosto de 2.017.

CARLOS ALBERTO DIAS MARQUES AN 	 VES DE MIRA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

NTONI45_, lAE
?reside

Cr122a~

da -átcAffleia -a/)e,~ 	 ta-SPe))9
- goe,terA9racmido. ao wiadu -

CMI OF.: 1026/2017

Ibitinga, 03 de agosto de 2017.

Assunto: Envia Resoluções.

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência a Resolução 4.787/2017, 4.788/2017,
4.789/2017, 4.790/2017, 4.791/2017, 4.792/2017, 4.793/2017 e 4.794/2017 aprovadas por
esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Extraordinária realizada em 1° de agosto do corrente,
com seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4